
Në bazë të nenit 28 paragrafi 1 pika 10 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale (“Fletorja Zyrtare e 

Malit të Zi”, numër 2/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22 dhe 85/22), nenit 22 të Statutit të 

Komunës së Ulqinit (“Fletorja Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat e Komunës”, numër 48/19) dhe 

nenit 5 të Vendimit për kushtet, procedurën dhe mënyrën e ndarjes së mirënjohjeve publike dhe 

shpërblimeve të Komunës së Ulqinit ("Fletorja Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat e Komunës", 

numër 27/20) Kuvendi i Komunës së Ulqinit, me propozimin e Këshillit për mirënjohje publike 

nga mbledhja e mbajtur më 30.03.2023, solli 

VENDIMIN 

për dhënien e titullit „Qytetare Nderi e Ulqinit“ 

Neni 1 
Me këtë vendim, titulli “Qytetare Nderi e Ulqinit” i jepet ish-ambasadores së Republikës së 

Gjermanisë në Mal të Zi, znj. Gudrun Elisabeth Steinacker. 

Neni 2 
E emëruara, me punën dhe veprimtarinë e saj, ka kontribuuar ndjeshëm me angazhimin e saj 

personal, të fortë dhe afatgjatë për ruajtjen e trashëgimisë natyrore evropiane, veçanërisht në 

Evropën Juglindore, si, mbi të gjitha, luftëtares së përkushtuar për mbrojtjen e Kripores së 

Ulqinit dhe  realizimit të iniciativës për ruajtjen, mbrojtjen dhe rigjallërimin e mjedisit në Mal të 

Zi. 

Neni 3 
Titulli jepet në formën e diplomës që është pjesë përbërëse e këtij Vendimi. 

Neni 4 
Diplomën do ta dorëzojë Kryetari i Komunës në mbledhjen solemne të Kuvendit. 

Neni 5 
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të publikohet në “Fletoren Zyrtare të Malit të Zi 

– dispozitat e Komunës”, në tabelën e shpalljeve dhe në web-faqen e Komunës. 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 
 
Numër: 02 -016/23-119-6           KRYETARI 
Ulqin, më 30. 03. 2023                                            Ardijan Mavriq 
 
 


